
    

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

04.05.2016         №  800-п 
 

О предоставлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам,  действующие бессрочно с 04 мая 2016 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

                    Приложение к приказу  

   Комитета по здравоохранению 

от  04.05.2016   №   800-п  

 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии 

на осуществление медицинской деятельности 
 
 

 

1. Санкт-Петербургское государственное автономное учреждение культуры  

«Санкт-Петербургский государственный театр музыкальной комедии», сокращенное 

наименование:  СПб ГАУК «Санкт-Петербургский государственный театр музыкальной комедии», 

адрес места нахождения юридического лица: 191186, Санкт-Петербург, ул. Итальянская, д. 13. 

ИНН - 7825334649, ОГРН – 1037843033436. 

Регистрационный номер дела № 06764/16 от 19.04.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.04.2016 № 718-п. 

Сроки проведения проверки с 22.04.2016 по 24.05.2016. Проверка проведена 25.04.2016,  

акт проверки  № 06764/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.04.2016 № 738-п.  

Сроки проведения проверки с 27.04.2016 по 27.05.2016. Проверка проведена 04.05.2016,  

акт проверки № 06764/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006741 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с 04 мая  2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 191186, Санкт-Петербург, Невский проспект, д. 40-42, лит. А, пом. 23Н, часть пом. № 4. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации). 

 

 2. Общество с ограниченной ответственностью «Эколаб-Био», сокращенное 

наименование: ООО «Эколаб-Био», адрес места нахождения юридического лица: 195027,  

г. Санкт-Петербург, ул. Пугачева, д. 5-7, лит. В.  

ИНН - 7806185335, ОГРН - 1157847258447.  

Регистрационный номер дела № 06736/16 от 07.04.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.04.2016 № 630-п.  

Сроки проведения проверки с 08.04.2016 по 10.05.2016. Проверка проведена 08.04.2016,  

акт проверки № 06736 /16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.04.2016 № 648-п.  

Сроки проведения проверки с 13.04.2016 по 13.05.2016. Проверка проведена 27.04.2016,  

акт проверки  № 06736/16/В. 

 Лицензия № ЛО-78-01-006742 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с 04 мая  2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: 195027, г. Санкт-Петербург, улица Пугачева, д. 5-7, лит. В, часть пом. 22Н  

(пом. 1 - 10). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лабораторной диагностике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 



помощи в амбулаторных условиях по: бактериологии; клинической лабораторной диагностике; 

паразитологии. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Конфиденция», сокращенное 

наименование: ООО «Конфиденция», адрес места нахождения юридического лица: 191187,  

г. Санкт-Петербург, ул. Чайковского, дом 5/10, литер А, помещение 1-Н.  

 ОГРН –  1167847122750; ИНН – 7841035879.  

Регистрационный номер дела № 06735/16 от 07.04.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.04.2016 № 630-п.  

Сроки проведения проверки с 08.04.2016 по 10.05.2016. Проверка проведена 08.04.2016,  

акт проверки № 06735 /16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.04.2016 № 648-п.  

Сроки проведения проверки с 13.04.2016 по 13.05.2016. Проверка проведена 27.04.2016,  

акт проверки № 06735/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006743 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с 04 мая  2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: 191187, г. Санкт-Петербург, ул. Чайковского, дом 5/10, литер А, пом. 1Н.

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической; управлению сестринской деятельностью. 
 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Зуботехническая лаборатория  

«Смайл Студио», сокращенное наименование: ООО «Смайл Студио», адрес места нахождения 

юридического лица: Российская Федерация, 191186, г. Санкт-Петербург, набережная реки Мойки, 

дом 67-69, литер А, помещение 11-Н.  

 ИНН - 7840046116, ОГРН – 116784708780.   

Регистрационный номер дела № 06756/16 14.04.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.04.2016 № 672-п.  

Сроки проведения проверки с 15.04.2016 по 17.05.2016. Проверка проведена 15.04.2016,  

акт проверки № 06756 /16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.04.2016 № 691-п.  

Сроки проведения проверки с 20.04.2016 по 20.05.2016. Проверка проведена 27.04.2016,  

акт проверки № 06756/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006744 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с 04 мая  2016 года.  

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: 191186, г. Санкт-Петербург, набережная реки Мойки, д. 67-69, лит. А, пом. 11Н, 

пом. 6, 8-14.  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: стоматологии ортопедической. 

 
5. Общество с ограниченной ответственностью «Многопрофильный медицинский 

центр «Клевер», сокращенное наименование: ООО «ММЦ «Клевер», адрес места нахождения 

юридического лица: 192239, г. Санкт-Петербург, проспект Славы, дом 21, литер А, помещение 9Н. 



 ИНН - 7816285307, ОГРН – 1157847322687.  

 Регистрационный номер дела № 06693/16 от 29.03.2016. 

  Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 31.03.2016 № 592-п.  

Сроки проведения проверки с 01.04.2016 по 28.04.2016. Проверка проведена 01.04.2016,  

акт проверки № 06693/16/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.04.2016 № 601-п.  

Сроки проведения проверки с 06.04.2016 по 05.05.2016. Проверка проведена 27.04.2016,  

акт проверки № 06693/16/В. 

 Лицензия № ЛО-78-01-006745 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с 04 мая  2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: 192239, г. Санкт-Петербург, проспект Славы, д. 21, часть пом. 9Н  

(пом. 1, 2, 9-16 и МОП). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

аллергологии и иммунологии; дерматовенерологии; кардиологии; неврологии; онкологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

6. Санкт-Петербургское государственное унитарное дорожное специализированное  

предприятие «Курортное», сокращенное наименование: СПб ГУДСП «Курортное», адрес места 

нахождения юридического лица: 197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк,  

ул. Инструментальщиков, д. 3. 

ИНН - 7820106510, ОГРН - 1027812405972 

Регистрационный номер  дела № 06649/16 от 10.03.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.03.2016 № 453-п.  

Сроки проведения проверки с 11.03.2016 по 07.04.2016. Проверка проведена 11.03.2016,  

акт проверки № 06649/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.03.2016 № 459-п.  

Сроки проведения проверки с 16.03.2016 по 12.04.2016. Проверка проведена 11.04.2016,  

акт проверки № 06649/16/В. 

 Лицензия № ЛО-78-01-006746 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с 04 мая  2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:   



 Санкт-Петербург, Курортный район, город Сестрорецк, улица Инструментальщиков, д. 3, 

лит. А, часть помещения 1Н (пом. 11).  

 При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым).   

 

 Санкт-Петербург, Курортный район, город Зеленогорск, Конная улица, д. 18, литера Б, 

часть помещения 1Н (пом. 3). 

 При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым).   

 

 Санкт-Петербург, город Кронштадт, Кронштадтское шоссе, д. 11, лит. А,  

часть помещения 1Н (пом. 38). 

 При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым).   

 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Привилегия «П», сокращенное 

наименование: ООО «Привилегия «П», адрес места нахождения юридического лица: Российская 

Федерация, Санкт-Петербург, 18-я линия В. О., д. 45, литер А, помещение 3-Н.   

ИНН - 7801592376, ОГРН - 1129847020148.   

Регистрационный номер дела № 06699/16 от 29.03.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 31.03.2016 № 592-п.  

Сроки проведения проверки с 01.04.2016 по 28.04.2016. Проверка проведена 01.04.2016,  

акт проверки № 06699 /16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.04.2016 № 601-п.  

Сроки проведения проверки с 06.04.2016 по 05.05.2016. Проверка проведена 13.04.2016,  

акт проверки № 06699/16/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006747 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с 04 мая  2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 199178, г. Санкт-Петербург, 18-я линия В. О., д. 45, лит. А, пом. 3Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 

 

 


